
287108
№ 173
от 01.04.202S

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

W&9: ;?<W № /?3

О внесении изменений в приказ Федерального агентства
по недропользованию от 31.08.2021 № 406

<Об утверждении перечня участков недр для геологического изучения
за счёт средств федерального бюджета до 2030 года»

В целях устранения технических ошибок в приложении к приказу

Федерального агентства по недропользованию от 24.03.2025 № 159

«О внесении изменений в приказ Федерального агентства по

недропользованию от 31.08.2021 №406 «Об утверждении перечня участков

недр для геологического изучения за счёт средств федерального бюджета до

2030 года», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Перечень участков недр для геологического

изучения за счёт средств федерального бюджета до 2030 года, согласно

приложению.

2. Территориальным органам Федерального агентства по

недропользованию при рассмотрении заявок на получение права

пользования недрами для геологического изучения недр за счёт

собственных средств недропользователей учитывать перечень участков

недр для геологического изучения за счёт средств федерального бюджета до

2030 года (за исключением месторождений твёрдых полезных ископаемых,

запасы которых учитываются государственным балансом запасов полезных

ископаемых Российской Федерации) с целью недопущения нарушений

требований приказа Минприроды России и Роснедр от 28.10.2021 № 802/20

«Об утверждении Порядка предоставления права пользования участками



недр для геологического изучения недр, включающего поиски и оценку

месторождений полезных ископаемых, на участке недр, не включённом в

перечень участков недр для геологического изучения недр, за исключением

недр на участках недр федерального значения и участках недр местного

значения».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Руководителя Федерального агентства по недропользованию

Д.Н. Данилина.

Руководитель О.В. Казанов



Приказ подготовлен Управлением геологических основ, науки и информатики
Федерального агентства по недропользованию

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.А. Гермаханов -1 экз. (копия)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков -1 экз. (копия)
Б.И. Королев - 1 экз. (копия)
ФГБУ «Росгеолфонд»
Территориальные органы Роснедр по списку рассылки

Швачко П.А.
(499)25411 11(17 16)


